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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 20. marts 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 733 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 733:  

’’Region Midtjylland offentliggjorde den 25. september 2014 udbudsbetingelser 

vedrørende udbud af drift af lægepraksis. Det fremgår af disse udbudsbetin- 

gelser, at en kommende ekstern leverandør af drift af de omfattede almene 

lægepraksisser, i større omfang end overenskomst om almen praksis og 

sundhedsloven tilsiger for så vidt angår de praktiserende lægers forpligtelser 

til at kode og anvende datafangst, skal kode alle patientkontakter "efter ICPC 

standard til et niveau, der som minimum svarer til en "Sentinellæge". Disse 

data skal gøres tilgængelige for regionen." Af de til udbuddet hørende spørgs- 

mål/svar nr. 1.1. fremgår endvidere, at "Regionen ønsker, at leverandøren le- 

verer kvalitetsdata via datafangstmodulet". Vil ministeren i forlængelse heraf 

oplyse, om det er foreneligt med eksisterende lovgivning, at en region i ud- 

budsbetingelser kræver, at en ekstern leverandør af drift af almen praksis skal 

levere personfølsomme patientoplysninger i et omfang, som beskrevet indled- 

ningsvist? Vil ministeren videre oplyse, om patienterne i givet fald kan mod- 

sætte sig, at sådanne oplysninger tilgår regionen?” 

 

Svar: 

Det er op til de ansvarlige myndigheder m.v. til enhver tid at sikre sig, at vide-

regivelse, indhentning og øvrig behandling af data sker i overensstemmelse 

med gældende lovgivning, herunder sundhedsloven og persondataloven. Det 

gælder naturligvis også for evt. databehandling m.v. i Region Midtjylland i for-

bindelse med udbud af drift af lægepraksis. 

 

Jeg har sendt en kopi af dette svar til Region Midtjylland. 

 

Med venlig hilsen 
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